
GRUPO NIVAL ABOGADOS S.A.S 

www.nivalabogados.com  

Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com 

Cra 4 N° 7-21 Piso 1 - La Pola. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – 3006972728 – (608)2553693. 

 

Señor (a):  

JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL (TOLIMA) 

E.S.D. 

 

Referencia: PRESENTACION LIQUIDACION DEL CREDITO.     

 

REF:   EJECUTIVO SINGULAR.  RAD: 2022-00282-00. 

De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   Contra: LEIDY JOHANNA URREA 

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en ejercicio, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C.  y portador de la tarjeta 

profesional No. 241987 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de 

la BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del 

presente escrito, comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

 

1. PAGARE N° 066236100004543:  

 

RESUMEN LIQUIDACION 

 

a). La suma de TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCO 

PESOS M/CTE ($3.198.705) por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.  

 

b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 

vencimiento del pagare, esto es, 26/noviembre/2022 hasta la fecha de la presente liquidación 

(12/diciembre/2023), liquidados a la fecha en la suma de UN MILLON QUINIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE ($1.569.591) 

 

c). Por el valor de los INTERESES CORRIENTES liquidados de fecha, marzo/02/2022 a 

Nov/11/2022, por una suma de DOSCIENTOS VEINTI UN MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 

M/CTE ($221.670)  

 

Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de CUATRO 

MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS M/CTE 

($4.989.966) 

 

2. PAGARE N° 066236100004736:  

 

RESUMEN LIQUIDACION 

 

a). La suma de DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($19.596.452) por concepto de la obligación de CAPITAL 

ADEUDADO a la fecha.  

 

b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 

vencimiento del pagare, esto es, 07/diciembre/2022 hasta la fecha de la presente liquidación 

(12/diciembre/2023), liquidados a la fecha en la suma de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS 

QUINCE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($9.615.966) 

 

c). Por el valor de los INTERESES CORRIENTES liquidados de fecha, febrero/01/2022 a 

Nov/11/2022, por una suma de UN MILLON QUINIENTOS DOS MIL CIENTO VEINTE PESOS 

M/CTE ($1.502.120)  

 

Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de TREINTA 

MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($30.714.538) 
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TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $35.705.504 

 

 

PETICIONES 

 

1. Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE la liquidación del crédito 

anexada a la presente solicitud. 

 

2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante.  

 

Anexos  

 

• Liquidaciones de crédito de PAGARES N° 066236100004543, 066236100004736. 

 

 

Atentamente,  

 

 
EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 

C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 
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LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066236100004543 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

24.61% NOVIEMBRE 2022 5 3.08%  $                      3,198,705     $                   98,400.00  

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $                      3,198,705     $                 103,077.24  

27.64% ENERO 2023 30 3.46%  $                      3,198,705     $                 110,514.26  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $                      3,198,705     $                 115,312.38  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $                      3,198,705     $                 120,670.11  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $                      3,198,705     $                 123,309.08  

30.27% MAYO 2023 30 3.78%  $                      3,198,705     $                 121,030.00  

30.16% JUNIO 2023 30 3.77%  $                      3,198,705     $                 120,590.18  

29.76% JULIO 2023 31 3.72%  $                      3,198,705     $                 118,990.79  

29.36% AGOSTO 2023 31 3.67%  $                      3,198,705     $                 117,391.44  

28.03% SEPTIEMBRE 2023 30 3.50%  $                      3,198,705     $                 112,073.63  

26.53% OCTUBRE 2023 31 3.32%  $                      3,198,705     $                 106,076.02  

25.52% NOVIEMBRE 2023 30 3.19%  $                      3,198,705     $                 102,037.69  

25.04% DICIEMBRE 2023 12 3.13%  $                      3,198,705     $                 100,119.07  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              1,569,591.00  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              4,768,296.00  

 

1. PAGARÉ No: 066236100004543 

CAPITAL ADEUDADO: $3.198.705 

INTERESES MORATORIOS: $1.569.591 

INTERESES CORRIENTES: $221.670 

TOTAL $4.989.966 

TOTAL, ADEUDADO: CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y SEIS M/CTE ($4.989.966) 

 
LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°066236100004736 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

24.61% NOVIEMBRE 2022 5 3.08%  $       19,596,452     $          602,835.69  

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $       19,596,452     $          631,494.63  

27.64% ENERO 2023 30 3.46%  $       19,596,452     $          677,056.42  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $       19,596,452     $          706,451.16  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $       19,596,452     $          739,275.12  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $       19,596,452     $          755,442.22  

30.27% MAYO 2023 30 3.78%  $       19,596,452     $          741,479.75  

30.16% JUNIO 2023 30 3.77%  $       19,596,452     $          738,785.24  

29.76% JULIO 2023 31 3.72%  $       19,596,452     $          728,986.98  

29.36% AGOSTO 2023 31 3.67%  $       19,596,452     $          719,188.76  

28.03% SEPTIEMBRE 2023 30 3.50%  $       19,596,452     $          686,609.69  

26.53% OCTUBRE 2023 31 3.32%  $       19,596,452     $          649,866.31  

25.52% NOVIEMBRE 2023 30 3.19%  $       19,596,452     $          625,125.82  

25.04% DICIEMBRE 2023 12 3.13%  $       19,596,452     $          613,368.55  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO:  LEIDY JOHANNA URREA  
JUZGADO:  JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL (TOLIMA) 
RADICADO: 2022-00282-00. 



TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $       9,615,966.00  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $     29,212,418.00  

 
 

2. PAGARÉ No: 066236100004736 

CAPITAL ADEUDADO: $19.596.452 

INTERESES MORATORIOS: $9.615.966 

INTERESES CORRIENTES: $1.502.120 

TOTAL $30.714.538 

TOTAL, ADEUDADO: TREINTA MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y 
OCHO PESOS M/CTE ($30.714.538) 

 
 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $35.705.504 

 

Cordialmente, 

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 
C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 
 

 


